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دوستان و آشنایان بسیار مهربان و دلسوزی دارید و روی 
کمک دلسوزانه آنها همیشه حساب کر ده اید. امروز به مشکلی بر 
می خورید و بدون اینکه از دوستان درخواست کمک کنید، دست 
یاری به سمت شما دراز می کنند و این مشکل به لطف کمک 
دوستان، راحت تر از چیزی که فکرش را بکنید حل خواهد شد. 
مطمئن باشید ثروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش درآمد 

به فکر راه های کارآمد و درست باشید. 

انسان مسئولیت پذیری هستید و شبانه روز برای 
رفاه اهل منزل تلاش می کنید، این رویکرد را ادامه دهید و 
مطمئن باشید اعضای خانواده قدردان تلاش های شما هستند. 
احتمال زیادی وجود دارد که با حرف یا کار ناپسندی، زمینه 
دلخوری یکی از آشنایان را فراهم کنید؛ بیشتر از همیشه مواظب 
حرف ها و رفتار خود باشید و روز را بدون ناراحتی به پایان برسانید. 

عازم سفر هستید در این سفر به شما خوش خواهد گذشت.

انسان خوش گذرانی هستید و از هر فرصتی برای 
تفریح و ولخرجی استفاده می  کنید، ادامه این رویکرد نه 

تنها شما را به لحاظ مالی به مخمصه می اندازد، بلکه دستاوردی 
در زندگی نیز نخواهید داشت. در نتیجه خوش گذارنی را کنار 
بگذارید و از امروز زندگی را جدی تر بگیرید و بیشتر از همیشه 
مواظب خرج های  خود باشید. مراقب باشید دشمنی که در لباس 

دوست پنهان شده  امروز سر شما کلاه نگذارد.

یکی از اعضای خانواده به دستاورد مهمی در 
زندگی رسیده  است و امروز به دلیل رسیدن به این دستاورد 
از وی قدردانی می شود. در اولین فرصت این موفقیت را به او 
تبریک بگویید و به وی ثابت نمایید که این موفقیت ها زمینه 
افتخار و سربلندی شما را فراهم کرده است. یکی از آرزوهای 
دیرینه شما برآورده می شود؛ این شرایط را به فال نیک بگیرید و 

برای دستیابی به رؤیاهای خود بیشتر تلاش کنید.

امروز فردی که تجربه های بیشتری نسبت به  
شما دارد، نصیحت های مهمی را با شما درمیان می گذارد؛ این 
نصیحت ها را با جان و دل گوش کنید و به هر قیمتی که شده 
به آنها جامه عمل بپوشانید. انجام پندهایی که امروز دریافت 
می کنید در آینده  ای نزدیک درهای پیشرفت و موفقیت بیشتر را 
به روی شما باز می کند. به لحاظ مالی روز بسیار خوبی را در پیش 

دارید و پولی به دستتان می رسد.

از ورزش غافل نشوید و سلامت وجود نازنینتان را 
پشت  گوش نیندازید، در غیر این صورت طولی نخواهد 

کشید که راهی بستر بیماری شوید. به لحاظ مالی روز بسیار 
حساسی را در پیش رو دارید و به مشکل مالی برخورد خواهید 
کرد، اما برای حل این مشکل روی کمک دیگران نمی توانید 
حساب  باز کنید؛ در عوض از هوش خود کمک بگیرید و راهی 

هوشمندانه را برای حل این مشکل مالی به کار ببندید.

اندوخته خود را برای انجام کاری سرمایه گذاری 
کنید و مطمئن باشید خبر خوشی از این 

سرمایه گذاری به دستتان می رسد. از این اتفاق درس بگیرید و 
در آینده بیشتر سرمایه خود را به گردش بیندازید. حرف های 
نیشداری می زنید و اطرافیان را با زبان خود آزار می دهید؛ قبل 
از اینکه این رویکرد باعث شود اطرافیان شما را کنار بگذارند، 

لحن کلام خود را تغییر دهید و با دیگران مهربان باشید.

گوش شما به پند و اندرز اطرافیان بدهکار نیست و 
نصیحت های اطرافیان را به کار نمی گیرید؛ به خاطر داشته باشید 
که اطرافیان صلاح شما را می خواهند و نصیحت های آنها را گوش 
کنید. اهمیت بیشتری برای اعضای کوچک خانواده قائل شوید و 
راه درست را در زندگی به آنها نشان دهید. امروز فرصتی برای 
انجام کار دلخواه پیدا می کنید تا به لحاظ روحی به آرامش برسید 

و خودتان را برای روزهای آینده آماده کنید.

گرفتاری مالی که حسابی شما را نگران کرده امروز 
حل خواهد شد. به خودتان قول بدهید از امروز با 

پس انداز و صرفه جویی به گونه ای زندگی کنید تا در آینده هرگز 
روی مشکلات مالی را نبینید. یکی از دوستان به دیدار شما می آید 
و نظر شما را برای انجام کاری جویا می شود؛ این فرد را از کوله بار 
تجربه های خود بی نصیب نگذارید و هر کاری که از دستتان 

برمی آید را برای وی انجام دهید.

انسان زودرنجی هستید و با کوچکترین ناراحتی 
از کوره در می روید، قبل از اینکه این روحیه کار دست شما بدهد، 
تصمیم بگیرید که به جای عصبانی  شدن، صبر در پیش بگیرید 
و اجازه ندهید عصبانیت های زودگذر زمینه دلخوری و ناراحتی 
اطرافیان را فراهم کند. یکی از اعضای خانواده رفتار ناپسندی را با 
شما در پیش گرفته و امروز حرفی می زند و زمینه دلخوری شما 

را فراهم می کند؛ اجازه ندهید این رفتار ناپسند ادامه پیدا کند.

روز فرخنده  ای را آغاز کرده اید؛ در این روز انرژی 
لازم برای انجام کارهای دشوار را به دست می آورید. به لطف این 
شرایط کار سختی که مدتهاست ذهن شما را به خود مشغول 
کرده انجام دهید. مدتی است که شوخ  طبعی خود را از دست 
داده اید و مانند سابق نمی خندید؛ ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح 
شما نیست. در اولین فرصت فکری برای تغییر شرایط بردارید و 

با شوخ طبعی و رویی گشاده با دوستان و آشنایان رفتار کنید.  

ذهن آشفته ای دارید و نمی توانید تصمیم های 
مهمی که در پیش رو دارید را به درستی اتخاذ 

کنید. از آنجایی که تصمیم های شما در سرنوشت دیگر اعضای 
خانواده نیز تأثیر می گذارد، امروز به دنبال آرامش باشید. به لحاظ 
مالی وضعیت خوب و باثباتی دارید، این وضعیت را به فال نیک 
بگیرید و امروز پولی را کنار بگذارید، مطمئن باشید این پول در 

روزگار سختی به کمک شما خواهد آمد.
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کشف نحوه پیدایش آب
روی زمین با مطالعه نمک

نمکی که در سیارک ها یافت می شود، می تواند چگونگی 
ظاهر شدن آب روی کره زمین را فاش کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، به نظر 
می رسد که پژوهشگران نمی توانند از سیارک ایتوکاوا 

)Itokawa( دست بکشند و دلیل خوبی هم دارند.
پس از کشف پیروکسین)pyroxene( که حاوی آب در 
ساختار بلوری خود است در نمونه ای که از این توده 
سنگی فضایی گرفته شده است، تیم دیگری در دانشگاه 
آریزونا، بلورهای نمک قدیمی رایج را پیدا کرده اند، 
نمک هایی که بدون وجود آب نمی توانند تشکیل شده 

باشند.
تام زگا، نویسنده ارشد این مطالعه و استاد علوم 
سیاره ای در آزمایشگاه قمری و سیاره ای دانشگاه 
آریزونا می گوید: این دانه ها دقیقاً شبیه چیزی هستند 
که اگر نمک خوراکی را در خانه بگیرید و آن را زیر 
آنها  الکترونی قرار دهید، می بینید.  میکروسکوپ 
بلورهای زیبا و مربعی هستند. این موضوع، جالب و 

بسیار عجیب بود.
در حالی که مشاهده اینکه گروهی از دانشمندان از 
دیدن سدیم کلرید یا همان نمک خوراکی هیجان زده 
شوند، عجیب است، اما دانشمندان این پژوهش، دلیل 

خوبی برای هیجان زدگی خود دارند.
همان طور که دانشمندان همچنان به جست وجوی 
پاسخ هایی در مورد چگونگی شروع زندگی پیچیده 
روی زمین می پردازند، یافتن این بلورها که فقط در 
حضور آب مایع می توانند شکل بگیرند، وزن بیشتری 
به این نظریه می دهد که این سنگ های فضایی در این 

فرآیند نقش داشته اند.
علاوه بر این، این نمونه از یک کندریت معمولی)یک 
شهابِ سنگی( است که در این مورد از یک سیارک 
شبیه به بادام زمینی و نزدیک به زمین به دست آمده 
است و تصور می شود از بدنه یک سیارک مادر بسیار 

بزرگتر از خود جدا شده است.
سیارک ایتوکاوا با طول حدود 610 متر، یک سیارک از 
نوع S )سنگی( است، اما نکته قابل توجه در این دسته 
از سیارک ها این است که آنها معمولًا مواد معدنی 

حاوی آب ندارند.
زگا می گوید: از مدت ها پیش تصور می شد که 
کندریت های معمولی منبع آب بر روی زمین هستند. 
کشف سدیم کلرید به ما می گوید که این جمعیت 
سیارکی می تواند آب بسیار بیشتری از آنچه فکر 

می کردیم در خود جای دهد.
در حالی که قبلًا سدیم کلرید در نمونه های به دست 
آمده از این سیارک یافت شده بود، دانشمندان 
نمی توانستند آلودگی ناشی از تماس با زمین را رد 
کنند. با این حال، این نمونه که توسط فضاپیمای ژاپنی 
هایابوسا گرفته شده و عاری از آلاینده ها است، تأیید 
می کند که این بلورهای نمک از یک سنگ باستانی 

متعلق به همین سیارک آمده اند.
آزمایش دقیق ساختار این نمونه، آلودگی زمینی آن را 
رد کرد و مقایسه با سنگ های زمینی نیز هیچ نشانی از 

سابقه مشترک با زمین را ارائه نداد.
زگا می گوید: نمونه های زمینی حاوی سدیم کلرید 
نبودند، بنابراین ما متقاعد شدیم که نمک موجود 
در نمونه ما، بومیِ سیارک ایتوکاوا است. ما همچنین 

وجود هر منبع احتمالی آلودگی را رد کردیم.
پژوهشگران همچنین رگه ای از پلاژیوکلاز، یک ماده 
معدنی سیلیکاتی غنی از سدیم را در نمونه خود یافتند.
شائوفان چه، نویسنده اصلی این مطالعه گفت: وقتی 
ما چنین رگه های تغییری را در نمونه های زمینی 
می بینیم، می دانیم که آنها با تغییر آبی تشکیل 
شده اند، به این معنی که باید شامل آب باشند. این 
واقعیت که می بینیم که نمونه مرتبط با سدیم و کلر 
است، یکی دیگر از شواهد قوی است که این اتفاق در 
سیارک رخ داده است، زیرا آب از میان این سیلیکات 

حاوی سدیم عبور می کند.
با این حال، این مطالعه با سرنخ هایی بیشتر، این سوال 
را مطرح می کند که آیا ما سیارک های نوع S را دست 

کم گرفته ایم؟
زگا افزود: اگر اکنون مشخص شود که رایج ترین 
سیارک ها ممکن است بسیار »مرطوب تر« از آن چیزی 
باشند که ما فکر می کردیم، این فرضیه تحویل آب 

توسط سیارک ها را محتمل تر خواهد کرد.
 Nature Astronomy نتایج این مطالعه در مجله

منتشر شده است.

توپک کدو حلوایی یکی از انواع شیرینی های خوش مزه 
ایرانی است که با مواد متنوعی تهیه می شود، برای مشاهده 

این آموزش شیرینی پزی در ادامه با ما همراه باشید:

  مواد لازم
کدو حلوایی: 300 گرم

شکر: 1 لیوان
بیسکوییت ساده:200 گرم

مغز گردو: 1 استکان
پودر نارگیل:1 لیوان

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه توپک کدو حلوایی مجلسی 
ابتدا کدو حلوایی را پوست می گیریم و 
به صورت ریز خرد می کنیم، سپس داخل 
یک قابلمه مناسب می ریزیم و شکر را 
به صورت لایه ای در بین لایه های کدو 
حلوایی می ریزیم و به مدت 4 ساعت در 

یخچال قرار می دهیم.
 مرحله دوم

پس از گذشت این زمان کدو حلوایی به خوبی آب انداخته 
است. در ادامه قابلمه را از یخچال خارج می کنیم و روی 
حرارت متوسط قرار می دهیم و اجازه می دهیم که کدو 
حلوایی نرم شده و به طور کامل بپزد و آب آن کشیده شود.

 مرحله سوم
پس از اینکه کدو حلوایی پخت و آب درون قابلمه به طور 
کامل کشیده شد، قابلمه را از روی حرارت کنار می گذاریم 
و اجازه می دهیم به دمای محیط برسد. در ادامه کدو 

حلوایی را داخل یک کاسه جادار و مناسب می ریزیم.
 مرحله چهارم

در این مرحله کدو حلوایی را به صورت یکدست با چنگال 
له می کنیم، سپس بیسکوییت ها را به صورت درشت خرد 
و به کاسه اضافه می کنیم و سپس مغز 
گردوها را نیز به صورت ریز خرد می کنیم 

و به کاسه می افزاییم.
 مرحله پنجم

حالا مواد را به خوبی مخلوط می کنیم 
تا با هم یکدست شوند، سپس به اندازه 
یک گردو از مواد بر می داریم و با دست 
آن را به صورت گرد شکل می دهیم. حالا 
توپک ها را در پودر نارگیل می غلطانیم و 

در ظرف مورد نظرمان می چینیم.
 مرحله ششم

توجه داشته باشید که باید توپک ها را به صورت کامل در 
پودر نارگیل بغلطانیم تا رطوبت توپک ها گرفته شود؛ این 
کار باعث می شود که توپک ها حالت خیسی نداشته باشند. 
در پایان توپک ها را به مدت 30 دقیقه در دمای محیط کنار 

می گذاریم و سپس سرو می کنیم.

گوناگون

      توپک کدو حلوایی      توپک کدو حلوایی

ربات خودکار یومی)YuMi( به معکوس کردن جنگل زدایی 
در آمازون کمک می کند و به لطف این ربات جدید، 
می توان هر روز منطقه ای به اندازه دو زمین فوتبال را 

جنگل کاری کرد.
 ABB« به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای،  شرکت
 »Junglekeepers« با سازمان غیرانتفاعی »Robotics
ایالات متحده همکاری کرده است تا ربات این شرکت 
به نام »یومی« به این سازمان در بازسازی جنگل های 
آمازون کمک کند. این دستگاه جدید فعالیت های کاشت 
را در یک آزمایشگاه جنگلی خودکار می کند و روند این 
فرآیند را سرعت می بخشد و به داوطلبان جنگلبان اجازه 
می دهد تا زمان و منابع ارزشمند خود را بر روی کارهای 

تأثیرگذارتری متمرکز کنند.
سامی آتیا)Sami Atiya(، رئیس رباتیک و اتوماسیون 
 Junglekeepers با ABB می گوید: همکاری ABB گسسته
نشان می دهد که چگونه رباتیک و فناوری ابری می توانند 
نقشی اساسی در مبارزه با جنگل زدایی به  عنوان یکی از 

عوامل اصلی تغییرات آب و هوایی ایفا کنند.
برنامه  آزمایشی ما با رباتی از راه دور به خودکارسازی کارهای بسیار 
تکراری کمک می کند، وقت محیط بانان را آزاد می کند تا کارهای مهم تری 
را در جنگل های بارانی انجام دهند و به آنها کمک می کند تا از زمینی که 

در آن زندگی می کنند محافظت کنند.
این ربات به آزمایشگاهی جنگلی در منطقه ای دورافتاده از آمازون در 

کشور پِرو فرستاده شده است و در آنجا مشغول حفر سوراخ در خاک، 
ریختن بذرها، فشرده کردن خاک در بخش بالایی و علامت گذاری آن 
با یک برچسب رنگی است. نتیجه نهایی این است که به لطف یومی، 

می توان منطقه ای به اندازه  دو زمین فوتبال را هر روز جنگل کاری کرد.
ترویج تلاش های حفاظتی

 Junglekeepers یکی از بنیان گذاران )Moshin Kazmi(مشین کازمی
می گوید: در حال حاضر، ما 20 درصد از کل مساحت جنگل های بارانی 

آمازون را از دست داده ایم و امروزه بدون استفاده از فناوری 
حفاظت از محیط زیست متوقف خواهد شد.

حضور یومی در پایگاه ما راهی عالی برای قرار دادن 
محیط بانان در معرض روش های جدید در انجام کارها است 
که عملیات ما را تسریع می بخشد و گسترش می دهد و 

مأموریت ما را رو به جلو می برد.
 ،)Dennis del Castillo Torres(دنیس دل کاستیو تورس
مدیر تحقیقات مدیریت جنگل در مؤسسه تحقیقاتی 
آمازون در پرو در بیانیه ای گفت: آمازون در خطر است؛ به 
همین دلیل است که برای نجات آن به همکاری فناوری، 
علم و دانش محلی نیاز داریم. در غیر این صورت خیلی 
دیر می شود. جنگل های بارانی را می توان نجات داد، اما ما 
باید همه  این عناصر را گرد هم آوریم تا تفاوتی ایجاد کنیم.

بسیار مهم است که ترکیبی از فناوری بالا و حفاظت 
از محیط زیست داشته باشیم. فناوری های زیادی وجود 
دارد که می توانیم از آنها برای حفظ جنگل استفاده 
کنیم و این ربات می تواند کمک زیادی به احیای 
سریع تر جنگل ها کند، اما باید انتخابی عمل کنیم. ما باید از آن در 
مناطقی با جنگل زدایی زیاد استفاده کنیم تا روند کاشت مجدد را 

تسریع بخشیم.
تخمین زده می شود که بیش از 336 هزار مایل مربع)870 هزار کیلومتر 
مربع( از جنگل های بارانی آمازون از سال 1985 ویران شده است که این 

منطقه ای بزرگتر از مجموع فرانسه، بریتانیا و بلژیک در کنار هم است.

احیای جنگل ها به کمک یک رباتاحیای جنگل ها به کمک یک ربات


